
 

 

                                Copia 
 
 

          C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                                  Provincia di Catanzaro 

 
     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

N° 25 Data   28/09/2013 
 
 

OGGETTO Ufficio Centrale di Committenza – Fondazione Calabria – Roma – Europa - 
Presa atto comunicazione soppressione e revoca delibera n° 6 del 16/03/2013 

 
 
 L'anno DUEMILATREDICI  addì VENTOTTO del mese di SETTEMBRE  alle ore 17,45, 

nella sala delle adunanze del Comune di Badolato suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta STRORDINARIA ed in PRIMA 
convocazione. 

 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 
LANCIANO Raffaele -Presidente-        X  
PARRETTA Giuseppe Nicola - Sindaco-     X  
PIROSO  Rosa   -Consigliere-         X 
NAIMO Antonio -        “        - X  
GALLELLI Francesco -        “        - X  
PIPERISSA Vincenzo  -       “        -       X  
CUNSOLO  Antonio -        “        - X  
PIROSO Pietro -        “        - X  
     

PRESENTI  7  ASSENTI   1 
 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini. 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Presidente del Consiglio, Lanciano Raffaele. 
Il Presidente constatata la presenza del numero legale, ai sensi degli artt. 21 e 22 del vigente 
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che  
 l’art.33, comma 3 bis, del D.Lgs. 163/2006, come integrato dall’art.23, comma 4 del D.L.201/2011, 

dispone che i Comuni con popolazione non superiore a 5.000 abitanti hanno l’obbligo di affidare ad 
un’Unica Centrale di Committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 tale obbligo decorreva dal 01/04/2013, prorogato successivamente al 31/12/2013; 
 per ottemperare a quanto sopra, con propria precedente delibera n° 6 del 16/03/2013, è stato 

approvato lo schema di convenzione tra la “Fondazione Calabria – Roma – Europa (C.R.E.) ed il 
Comune di Badolato per il servizio associato Ufficio Centrale di Committenza – U.C.C, sottoscritta in 
data 14/05/2013; 

CONSIDERATO che con nota del 15/07/2013 la Fondazione CRE ha comunicato la soppressione del proprio 
Ufficio Centrale di Committenza; 
DATO che occorre  revocare il proprio precedente atto n° 6/2013; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.49  del D. Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 
CON voti unanimi favorevoli; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di prendere atto della nota del 15/07/2013 con la quale la Fondazione C.R.E., con questo Ente 
convenzionata, ha comunicato la soppressione del proprio Ufficio Centrale di Committenza, a cui era 
stato affidato il servizio per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, in ottemperanza all’art.33, comma 
3 bis, del D.Lgs. 163/2006, come integrato dall’art.23, comma 4 del D.L.201/2011; 

2. Di revocare il proprio precedente atto n° 6 del 16.03.2013 avente all’oggetto: Adesione alla 
Fondazione Calabria – Roma – Europa - Approvazione regolamento per l’espletamento dei compiti e 
delle funzioni dell’Ufficio Centrale di Committenza per l’approvvigionamento di lavori, servizi e forniture 
a favore degli enti locali aderenti alla Fondazione C.R.E. e stipula convenzione per la gestione in forma 
associata della Centrale di committenza. 

 
CON voti unanimi favorevoli;  
 
 

DELIBERA 
 
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 
======================================================================                                
  Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
   
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to Francesco Criniti 



 

 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ////////////////////////////////////////////////////   

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 
 

              

======================================================================== 
                                                                    
                                                        Approvato e sottoscritto 

   
     IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO         IL SEGRETARIO GENERALE                    
         f.to  Raffaele Lanciano     f.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 23/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 23/10/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to  Francesco Criniti 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

//////////////////////// 


